Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
20.11.2015                                                                                               № 169
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 29.08.2014 №72 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Пойковский»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Пойковский, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 29.08.2014 №72 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Пойковский» в следующем порядке:
1.1. Пункт 1.6. раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«В собственности муниципального образования городское поселение Пойковский может находиться:
1) Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения поселения.

2) Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Совета депутатов.

3) Имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4) Имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.»;
1.2.  В разделе 2 приложения 2 к положению заменить нумерацию пункта «2.9.» на «2.2.».

1.3. Раздел 3 приложения 3 к положению изложить в следующей редакции:
«3.1. Объектами учета в реестрах являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законодательством;
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию городское поселение Пойковский, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.

3.2. В части движимого имущества, включению в реестр подлежит имущество, стоимость которого равна или превышает 50 тысяч рублей за 1 единицу.

Исключение составляют сооружения, передаточные устройства, транспортные средства, самоходные машины и судоходный транспорт, подлежащие включению в реестр не зависимо от их стоимости.

3.3. Решение о включении и об исключении объектов в реестр принимается на основании распоряжения Администрации городского поселения Пойковский.

3.4. Полнота и достоверность данных реестра осуществляется путем внесения изменений и дополнений в него на основании распоряжения Администрации городского поселения Пойковский.

3.5. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. Подлежит распечатке на бумажных носителях: сводный реестр – по итогам года. При несоответствии информации на бумажных и электронных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях.
1.4. Абзац 4 пункта 1.3. раздела 1 приложения 4 к положению изложить в следующей редакции:
«- отчуждение в собственность физических и (или) юридических лиц муниципального имущества исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий)»;

2. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 17.07.2015 №146 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 29.08.2014 №72 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Пойковский» в следующем порядке:
2.1.  Пункт 1.3. решения признать утратившим силу;
2.2.  В пункте 1.24. решения заменить нумерацию пункта «2.9.» на «2.2.»;

2.3.  В пункте 1.25. решения заменить нумерацию пункта «2.9.» на «2.2.»;
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
	Глава городского
поселения Пойковский
	Председатель

Совета поселения

 ______________ А.А.Бочко
	________________ А.Н.Виноградов